



o wszystkim

NACZELNY dowódca Zjednoczonych Sił Zbrojnych państw Układu Warszawskiego, marszałek Związku Radzieckiego, I. Jakubowski...

JAK OZNAJMIŁ na posiedzeniu Izby Gmin minister obrony d/s wyposażenia, John Morris, rząd brytyjski zamierza kontynuować realizację długoterminowego programu budowy nuklearnych okrętów podwodnych...

W OSTANIACH dniach aresztowano w Madrycie i Walencji 70 osób oskarżonych o przynależność do partii komunistycznej. Aresztowani prowadzili rzekomo działalność w nielegalnych organizacjach studenckich i w związkach zawodowych.

SOLDATESKA amerykańska „przybrała takie tempo w wydatkach” — powiedział na konferencji prasowej w Waszyngtonie, demokratyczny senator Edmund Muskie — że zamierza pochłonąć w przyszłości większą część zasobów „kraju”.

W DNIACH 18-20 lutego br. przeprowadzone zostało na terenie Trójmiasta szkolenie kierowniczych kadry sił zbrojnych. Szkołem kierował minister obrony narodowej gen. broni Wojciech Jaruzelski.

20 bm. odbyła się w Warszawie w Naczelnym Komitecie ZSL przedkondesowa narada poświęcona sprawom oświaty na wsi. W naradzie, której przewodniczył sekretarz NK ZSL — Kazimierz Banach, uczestniczyli członkowie prezydium i kierownicy wydziałów propagandy WK ZSL, członkowie prezydium WRN oraz działacze oświatowi stronnictwa.

Uczestnicy narady przedyskutowali główne zadania członków stronnictwa w zakresie rozwoju oświaty na wsi w świetle projektu uchwały V Kongresu ZSL.

W CZWARTEK przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, A. Kosygin przyjął na Kremlu ambasadora NRD, Bittnera na jego prośbę. Rozmowa upłynęła w przyjaznej, przyjacielskiej atmosferze.

SIROCCO, gorący wiatr saharyjski szaleje w basenie Morza Śródziemnego. Szybkość wiatru dochodzi do 60 km na godzinę. Temperatura w centrum basenu Morza Śródziemnego osiągnęła 30 stopni Celsjusza.

RZĄD Iraku wystosował notę do rządu Wielkiej Brytanii, w której ostrzega, że dalsze dostawy brytyjskiej broni dla Izraela mogą zakłócić stosunki dyplomatyczne między Londynem a Bagdadem.

KOLEJE francuskie są od dawna deficytowe. Subwencje państwowe w tym roku mają wynieść aż 5 i pół miliarda franków. Rząd postanowił więc w ciągu najbliższych pięciu lat zlikwidować najmniej opłacalne linie, zastępując je transportem samochodowym i autobusowym.

WŁOSKI minister spraw zagranicznych, Pietro Nenni, przyjął w czwartek w pałacu w Farnesinie ambasadora ZSRR w tym kraju, Nikitę Chruszczowa.

JAK co miesiąc, francuski ośrodek badania opinii publicznej przeprowadził między 7 a 12 lutego ankietę na temat popularności szefa państwa. 52 procent zapytanych odpowiedziało, że są zadowoleni z generała de Gaulle'a, jako prezydenta Republiki, 38 procent wyraziło dezaprobatę, a 10 procent nie miało wyrobionego zdania.

Łódź, piątek 21 lutego 1968 roku Rok XXIV Nr 44 (6398)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Uczymy 25-lecie PRL

codzienną, rzetelną pracą

Apel załogi huty »Warszawa« do wszystkich ludzi pracy

Zbliża się XXV rocznica powstania Polski Ludowej. Dla uczczenia tego jubileuszu załoga Huty „Warszawa”, która z każdym rokiem swojej pracy wrasta coraz moc-

niej w tętno życia pięknej i bohaterskiej naszej stolicy — Warszawy — wzywa wszystkich, którzy swą pracą, swoim wysiłkiem, swoim codziennym trudem, budują nasz wspólny

dom, naszą ojczyznę — Polskę Ludową. Uczymy tę wielką rocznicę czynem produkcyjnym i społecznym!

Wzywamy załogi hut, kopalń i fabryk, rolników i pracowników PGR, pracowników nauki i młodzież, wszystkie zakłady pracy i instytucje w Polsce — do podejmowania zobowiązań produkcyjnych i czynów społecznych.

Niech nasz czyn będzie wyrazem dumy klasy robotniczej i wszystkich ludzi pracy z osiągnięć minionego 25-lecia, manifestacją naszego przywiązania do ojczyzny i do przewodniej siły narodu — Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Niech więc w tym pięknym patriotycznym czynie nie zabraknie ani jednego człowieka pracy, niech będzie on czynem godnym tego wielkiego jubileuszu.

Budowaliśmy Polskę, nasz wspólny dom, własnymi rękami podnosiliśmy ją z ruin i zgliszcz wojennych, wybudowaliśmy nowoczesny przemysł maszynowy, stoczniowy, chemiczny, energetyczny, węglowy, wielkie huty. Zbudowaliśmy (Dalszy ciąg na str. 2)

Centralna przygotowalnia dań powstanie w Łodzi (Informacja własna)

Pod koniec ubiegłego roku Rada Kobiet naszego miasta — mając na względzie ułatwienie łodziakom prowadzenie gospodarstwa domowego — wysunęła postulat, aby w Łodzi na wzór Katowic zbudować Centralną Przygotowalnię Dań. W wyniku uzgodnień między Ministerstwem Handlu Wewnętrznego a władzami naszego miasta, zapadła decyzja wybudowania w Łodzi takiego przedsiębiorstwa.

Projektuje się, że przygotowalnia pracując na 2 zmiany mieć będzie wydajność 19 ton wyrobów. Powiązana zostanie ona przede wszystkim z zakładami gastronomicznymi. Przedsiębiorstwo to będzie współpracowało także ze stołówkami pracowniczymi, kioskami i bufetami w zakładach pracy oraz ze sklepami detalicznymi. Na miejscu wykonywać się będzie półfabry-

katy, gotowe dania oraz tzw. posiłki regeneracyjne dla robotników.

Budowa przygotowalni powinna rozpocząć się za dwa lata. Już zamówione zostały najnowocześniejsze maszyny do jej wyposażenia. Powstanie tej placówki przyczyni się niewątpliwie do tańszej produkcji obiadów oraz innych posiłków. Sytuacja w tej dziedzinie ulegnie zresztą już pewnej poprawie wcześniej. W pierwszym półroczu przyszłego roku Łódź otrzyma garmażernię na Nowych Sadach o zdolności produkcyjnej 9 ton. (W.K.)

Rozwój polskiej żeglugi

M/S „Ziemia Kielecka” zakończył swój dziewiczy rejs, zając do portu gdańskiego. Była to okazja do zorganizowania 20 bm. konferencji prasowej na pokładzie motorowca. „Ziemia Kielecka” o nośności 26,5 tys. ton jest osmym i ostatnim statkiem z tej serii do przejazdu ładunków masowych. Obecnie szczeciński armator posiada 127 jednostek pływających, o nośności ponad 780 tys. ton. W najbliższych latach rozwijać się będzie żegluga trampowa. W latach 1970-1975 wejdzie do eksploatacji 20 statków „32-tysięczników”, z których pierwszy jest budowany w Stoczni Szczecińskiej im. Adolfa Warszawskiego. W roku przyszłym Stocznia im. Komuny Paryskiej w Gdyni przekaże dla PZM trzech tonowic o tonażu 53 tys. ton. Statki tej samej wielkości będą budowane w Kopenhadze. Właśnie wielkie trampy to przyszłość polskiej żeglugi morskiej.

W Szczyrku istny raj dla narciarzy



CAF — Jakubowski

Wesoły karnawał w Rio de Janeiro

Po 4 dniach maskarad, gorącej samby, tańczonej dzień i noc pod upalnym niebem, Rio de Janeiro pogrążyło się w wtorek rano w sen. Zakończył się tu tradycyjny doroczny karnawał. Miasto zamieniło się, jak określa to jeden z dzienników brazylijskich, w „świątynię tańca i radości”. Tegoroczny karnawał odbywał się pod hasłem „Słońce i radość”. Słońce rzeczywiście dopisało, termometry wskazywały w dzień ponad 40 stopni Celsjusza. Natomiast sam karnawał nie zakończył się bynajmniej radośnie. Szpitale są przepełnione rannymi. Przebywa w nich około 2 tys. osób. Są to ofiary bólek, zawałów serca, wypadków drogowych. W kostnicach znajduje się 109 trupów.

Przyczyny napięcia w strefie Morza Śródziemnego

Czwartkowa „Prawda” zamieściła artykuł poświęcony klimatowi politycznemu w strefie Morza Śródziemnego. Narady krajów leżących nad Morzem Śródziemnym — czytamy w artykule — słusznie nazywają VI flotą Stanów Zjednoczonych, „zandarem”. Obecnie Pentagon czyni coraz uporczywsze próby, aby włączyć do tej służby marynarki swoich zachodnich partnerów z NATO. Plany te są zgodne z ogólną strategią imperializmu amerykańskiego.

„Prawda” zwraca uwagę na fakt, że obecność na Morzu Śródziemnym VI floty amerykańskiej i aktywizację działalność Paku Atlantyckiego usiłują wykorzystać dla swych celów agresorzy izraelscy, którzy w dalszym ciągu w sposób niebezpieczny igrają z ogniem na Bliskim Wschodzie. Dla Tel Awiwu korzystne są ekstremistyczne oświadczenia, ogłaszane na łamach gazet amerykańskich i przemówienia poszczególnych polityków.

Tel Awiw, licząc na poparcie ekstremistycznych kół USA i NATO, uparcie odmawia wykonania rezolucji Rady Bezpieczeństwa z 22 listopada 1967 roku i stara się torpedować wszelkie próby rozwiązania politycznego na Bliskim Wschodzie. Tak więc sa-

Kolejne posiedzenie konferencji paryskiej bez postępu

W czwartek odbyło się piąte plenarne posiedzenie paryskiej konferencji w sprawie Wietnamu.

Pierwszy przemawiał przewodniczący delegacji Narodowego Frontu Wyzwolenia Wietnamu Południowego Tran Buu Kiem, który wyraził ubolewanie, że konferencja paryska obraduje już przeszło miesiąc i nie może osiągnąć żadnego postępu w poszukiwaniu słusznego politycznego rozwiązania problemu po ludniowietnamskiego oparte go na zasadach poszanowania praw narodowych ludu Wietnamu południowego.

Tran Buu Kiem zaznaczył, że przedstawiciele Stanów Zjednoczonych mówią tylko o swym dążeniu do pokoju, podczas gdy rzeczywiste działania amerykańskiej armii interwencyjnej trwają w dalszym ciągu.

Przewodniczący delegacji NFV Wietnamu południowego podkreślił konieczność usunięcia marionetkowej administracji sajskiej i zastąpienia jej przez rząd pokoju, który przystąpiłby na konferencji paryskiej do noważy omówienia sprawy zaprzestania agresji amerykańskiej w Wietnamie oraz zapewnienia pokoju, niezależności i neutralności Wietnamu pld.

Następnie przemawiał przewodniczący delegacji DRW, Xuan Thuy, który zaznaczył, że dopóki Stany Zjednoczone będą prowadziły agresywne działania wojskowe w Wietnamie, dopóki rząd amerykański będzie odmawiał uregulowania problemu wietnamskiego na zasadach poszanowania podstawowych praw narodowych ludności wietnamskiej, dopóty naród wietnamski będzie z całym zdecydowaniem walczył o realizację zasad uznanych w porozumieniach genewskich z 1954 roku, a mianowicie zasad niezależności, suwerenności, jedności i terytorialnej integralności ojczyzny.

Następnie zabrał głos przewodniczący delegacji amerykańskiej Henry Cabot Lodge. Mówił o konieczności poszukiwania rozwiązania problemu wietnamskiego na zasadzie porozumień genewskich z 1954 r., ale

ograniczył się do wysunięcia na pierwszy plan jednej tylko części tych postanowień, a mianowicie tych, które dotyczą linii demarkacyjnej i strefy zdemilitaryzowanej między północną, a południową częścią Wietnamu — ignorując przy tym fakt, że porozumienia genewskie przewidują konieczność uregulowania problemu wietnamskiego na zasadzie uznania prawa narodu wietnamskiego do niezależności, suwerenności i integralności terytorialnej ojczyzny. H. Cabot Lodge uchylił się od odpowiedzi na pytanie, czy rząd Stanów Zjednoczonych gotów jest zaprzestać agresji w Wietnamie.

W końcu posiedzenia, które trwało około 5 i pół godziny, postanowiono kontynuować pracę mowy za tydzień — w dniu 27 lutego.

Min. Jędrzychowski w Bratysławie

W czwartek w godzinach rannych przybył do Bratysławy minister spraw zagranicznych, Stefan Jędrzychowski wraz z towarzyszącymi mu osobistościami.

W godzinach południowych min. Jędrzychowski i towarzyszące mu osobistości złożyli wizytę premierowi rządu słowackiego, Stefanowi Sadovskiemu, który przyjął gości polskich w obecności wicepremiera, Józefa Zraka oraz kilku członków rządu. Była to pierwsza wizyta na tym szczeblu po utworzeniu rządu Słowackiej Republiki Socjalistycznej.

W czwartek, podczas pobytu na Słowacji, członek Biura Politycznego KC PZPR i minister spraw zagranicznych PRL, Stefan Jędrzychowski złożył wizytę w Radzie Narodowej stolicy Słowacji — Bratysławie, gdzie przyjął go zastępca primatora miasta S. Jardanahzy. Następnie minister Jędrzychowski zwiedził zabytki Bratysławy. Wicepremier polski minister udał się do Pragi.

Zaostrzenie sytuacji na Bliskim Wschodzie

Możliwość zwołania konferencji ministrów krajów arabskich

Państwa arabskie rozważają możliwość zwołania w przyszłym miesiącu konferencji ministrów spraw zagranicznych w celu omówienia palących spraw związanych z zaostrzeniem sytuacji na Bliskim Wschodzie. W tej sprawie toczyły się m. in. rozmowy między ministrem spraw zagranicznych ZRA, Riadem a premierem Libanu, Karami.

Agencja UPI donosi, że rządy państw arabskich podjęły specjalne środki w celu zwiększenia bezpieczeństwa w portach lotniczych we wszystkich stolicach arabskich. Jak wiadomo, izraelscy komandosi podczas rajdu na lotnisko w Bejrucie 28 grudnia 1968 r. zniszczyli 13 samolotów w odwet za zamach partyzantów palestyńskich na samolot izraelskiej linii lotniczych na lotnisku w Atenach.

wydał w dniu 19 bm. nowy wyrok na szpiegów izraelskich. Wyrok dotyczy osmiu członków siatki szpiegowskiej. Wszyscy zostali skazani na karę śmierci. Cywilni członkowie siatki szpiegowskiej mają być powieszani, a osoby wojskowe będą rozstrzelane.

Rozprawa sądowa była transmitowana przez radio i telewizję bagdadzką oraz przez radiostację wojskową.

TNOiK wspólnie

z przemysłem odzieżowym

Symposium

na temat organizacji pracy

W zgierskich zakładach przemysłu odzieżowego „Zeta” zorganizowano wczoraj sympozjum naukowe na temat: „Organizacja przygotowania produkcji w przemyśle odzieżowym. Temat to szczególnie interesujący dla Łodzi i regionu łódzkiego. W sympozjum, któremu przewodniczył doc. dr J. Kortan — prezes Łódzkiego Oddziału TNOiK — uczestniczyli przedstawiciele wszystkich zakładów odzieżowych Łodzi i województwa.

Wśród gości obecni byli: I sekretarz KW PZPR — J. Muszyński, sekretarz ekonomiczny Komitetu Wojewódzkiego — F. Kociemski, dyrektor Zjednoczenia Przem. Odzieżowego — J. Kuleżycki. Autorem programowego referatu sympozjum „Wpływ przygotowania produkcji na jej jakość” był prof. dr Zygmunt Zbichorski, kierownik Katedry Ekonomiki i Organizacji Produkcji w Politechniki Warszawskiej.

Do omówienia dyskusowanej wczoraj problematyki powrócimy w najbliższym czasie. (iw)





